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SZKOLENIE DLA PRZEDSTAWICIELI  MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  
DOTYCZĄCE POZYSKIWANIA ŚRODKÓW METODĄ PROJEKTU 
Serdecznie zapraszamy mławskie organizacje na szkolenie dotyczące pozyskiwania środków metodą 
projektu. Szkolenie odbędzie się  24 listopada (sobota).  UWAGA! ZMIANA MIEJSCA SZKOLENIA – 
HOTEL MŁAWA, od  godz. 10.15. Szkolenie poprowadzi pani Dorota Podleś, poświęcone będzie 
alternatywnym możliwościom zdobywania środków na działalność organizacji , czyli: 

 1%  podatku dochodowego dla organizacji pozarządowych (OPP) 

 Sponsoring – wsparcia dla organizacji od osób prywatnych i firm   

 Organizacja pozarządowa zarabia na siebie  – statutowa działalność odpłatna i działalność 
gospodarcza- planowanie i prowadzenie 

Uprzejmie prosimy przedstawicieli  mławskich organizacji, którzy nie potwierdzili obecności   
o deklarację uczestnictwa. Ilość miejsc ograniczona.  
Zaległe szkolenie, które dotyczyło procedur w zarządzaniu organizacją, zostało przeniesione na dzień 
8 grudnia (sobota).  
 

SZKOLENIE DOTYCZĄCE EKONOMII SPOŁECZNEJ  
Rozwój ekonomii społecznej uzależniony jest od zrównoważonego współdziałania sektorów 
pozarządowego, samorządowego i biznesowego, konfrontacji ekspertów i praktyków, 
różnych kierunków myślenia o przyszłości ekonomii społecznej. Stowarzyszenie BORIS  
we współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Przedsiębiorstwa i Partnerstwa Lokalnego Euro-
Inicjatywa zapraszają wszystkich zainteresowanych tym tematem na seminarium „Ekonomia 
społeczna dziś i jutro”, które odbędzie się: 28 listopada 2012 (środa), w godz. 12 – 15,  
w  Miejskim Domu Kultury w Mławie, Stary Rynek 13. 
Podczas seminarium zostaną zaprezentowane założenia do Mazowieckiej Strategii Ekonomii 
Społecznej oraz innowacyjne rozwiązania w obszarze ekonomii społecznej z woj. 
dolnośląskiego. Zastanowimy się w  jakich obszar, w których ekonomia społeczna może 
służyć mieszkańcom danej gminy oraz tych, w których wymaga wsparcia. 
W celu zgłoszenia udziału w wybranym seminarium, prosimy o uzupełnienie oraz przesłanie 
formularza zgłoszeniowego  na adres e-mail: magdag@boris.org.pl.  
Wszelkie pytania związane z uczestnictwem w konferencji prosimy kierować do: 
Stowarzyszenie BORIS, Magdalena Gołębiowska, magdag@boris.org.pl. (Formularz 
zgłoszeniowy na stronie www.mlawa.pl)  
Program seminarium:  
11:30 – 12:00 - Rejestracja uczestników 
12:00 – 13:15   - Prezentacja produktu finalnego - Założenia do Mazowieckiej strategii Ekonomii 
społecznej w woj. Mazowieckim – Zbigniew Wejman, BORIS 
13:15-13:30 - Przerwa 
13:30-14:15 - Sprawdzone narzędzia i praktyki z ekonomii społecznej – Łukasz Domagała, RCWIP 
14:15-15:00 Perspektywa rozwoju ekonomii społecznej na Mazowszu – Zbigniew Wejman, BORIS 
15:00 Lunch 

Wiadomości lokalne 

mailto:magdag@boris.org.pl
http://www.mlawa.pl/
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MŁAWSCY WOLONTARIUSZE NAGRODZENI  
Rozstrzygnięty został konkurs  Mazowieckie Barwy Wolontariatu. Do tegorocznej edycji wpłynęło 27 
zgłoszeń. Kapituła oceniała zaangażowanie, innowacyjność i skuteczność podejmowanych przez 
wolontariuszy działań. Do finału ogólnopolskiego konkursu zakwalifikowane zostały trzy zgłoszenia, 
które otrzymały największą liczbę punktów. 
I miejsce zajęło Szkolne Koło Wolontariatu przy Gimnazjum nr 2 im. Obrońców Westerplatte w 
Wyszkowie. II miejsce  -  “Licealiści  ze Słowaka (klasa F w VII Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza 
Słowackiego w Warszawie)”  –  wolontariuszom Fundacji SYNAPSIS.  III miejsce otryzmała Grupa 
ARDO przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Przasnyszu.  
Wśród wyróżnionych znaleźli się mławscy wolontariusze ze Stowarzyszenia Wspierania 
Społeczności Lokalnej „Bądźmy Razem” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie.  
Kapituła wytypowała także Organizacje Przyjazne Wolontariuszom 2012. Zgłoszono w bieżącym 12 
organizacji. Organizacje spełniające kryteria w etapie ogólnopolskim uhonorowane zostaną 
certyfikatem organizacji przyjaznej wolontariuszom. Nominację do etapu ogólnopolskiego otrzymało  
Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej „Bądźmy Razem” przy Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Mławie. Gratulujemy!  
 

DNI HONOROWYCH DAWCÓW KRWI PCK  
Polski Czerwony Krzyż, Zarząd Oddziału Rejonowego w Mławie informuje, iż w dniu 21 listopada  
o godz. 12.00 w Szkole Muzycznej, przy ul. Sienkiewicza, odbędzie się uroczyste spotkanie z okazji 
obchodów Dni Honorowych Dawców Krwi PCK. W programie: powitanie, referat okolicznościowy, 
wręczenie  odznaczeń, wyróżnieni podziękowań, wystąpienia okolicznościowe, program artystyczny. 
 

PODSUMOWANIE KONKURSU PRZYRODNICZEGO „LAS W OBIEKTYWIE 
Nadleśnictwo Dwukoły i Polski  Klub Ekologiczny Okręg  Mazowiecki Koło w Mławie zapraszają  na 
uroczyste podsumowanie konkursu przyrodniczego pod hasłem „Las w obiektywie” w-  dniu 31 
listopada 2012, o godz. 11.00. Rozdanie nagród i ognisko odbędzie się w Izbie Edukacji Przyrodniczo – 
Leśnej na terenie Szkółki Leśnej przy ul,  Krajewo w Mławie.  

 

AKCJA SZLACHETNA PACZKA TRWA 
17 listopada w Centrum odbył się happening promujący 
„Szlachetną Paczkę” w powiecie mławskim, zarazem 
otwierający internetową bazę rodzin - 
www.szlachetnapaczka.pl  
Happening rozpoczął się od  występu  Ludowego Zespółu 
Muzyczno-Tanecznego „Mławiacy.  

W  „Szlachetnej Paczce" prywatni darczyńcy odpowiadają na potrzeby osób najbardziej ubogich ze 
swojego miasta lub okolicy. Przed Świętami  informacje te są umieszczane w anonimowej bazie 
internetowej, by darczyńca mógł wybrać konkretną rodzinę i przygotować dla niej paczkę na święta. 
W Mławie "Szlachetna Paczka" zaczęła działać od września 2011 roku. Rok temu z pomocą dotarto do 
14 rodzin, które otrzymały świąteczne prezenty.  

Wieści z mławskich  stowarzyszeń  

http://www.szlachetnapaczka.pl/
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Obecnie na stronie www.szlachetnapaczka.pl  jest wprowadzonych ponad 20 rodzin z terenu powiatu 
mławskiego. Każda osoba, grupa znajomych, klasa, szkoła, zakład pracy może wchodząc na tę stronę 
wybrać rodzinę, której chciałby pomóc. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie przy 
ul. Narutowicza 6 znajduje się magazyn, do którego darczyńcy mogą  przywozić przygotowane przez 
siebie paczki.  
 

ZBIÓRKA KARMY DLA ZWIERZĄT 
Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej "Bądźmy Razem" we współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mławie organizuje zbiórkę karmy dla zwierząt ze schroniska  
w Pawłowie  - od  środy  21 listopada do 6 grudnia. Karmę można przynosić do siedziby Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Narutowicza 6 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00  
do 16.00. Może to być sucha karma, w puszkach, makarony, odżywki, kości, kasze. 
 

POMOC DLA OSÓB BEZDOMNYCH 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie w miesiącu listopadzie 2012 r. przekazał 
Stowarzyszeniu Pomocy Bliźniemu ,,MAR – KOT” w Miączynie Dużym  gm. Szreńsk ciepłą odzież, 
kołdry otrzymane od mieszkańców miasta Mława przeznaczone dla osób bezdomnych 
przebywających w Ośrodku MAR – KOT w Miączynie Dużym. 
Zwracamy się do mieszkańców miasta Mława z prośbą o przekazywanie nadal kocy, pościeli, kołder, 
materacy oraz ciepłej odzieży i zimowego obuwia, gdyż w okresie zimowym Ośrodek MAR – KOT  
w Miączynie Dużym nie jest w stanie zapewnić wszystkim osobom bezdomnym tych rzeczy ze 
względu na zwiększoną liczbę osób tam przebywających. Dziękujemy za dotychczasową pomoc  
i wsparcie dla osób bezdomnych. 
 
 
ZWIĄZEK TWÓRCÓW ZIEMI ZAWKRZEŃSKIEJ  PROMUJE SIĘ W WOJEWÓDZTWIE  
Dziewięćdziesiąt sześć nadesłanych zestawów wierszy to efekt Mazowieckiego Konkursu Literackiego 
„Zaufaj Słowu”, zorganizowanego przez Związek Twórców Ziemi Zakrzeńskiej. 9 i 10 listopada obyło 
się w Mławie spotkanie podsumowujące to wydarzenie kulturalne. Relacja ukazał Siena stronie 
Samorządu Województwa Mazowieckiego , który to dofinansował zadanie.   
http://www.mazovia.pl/z-regionu/art,1140,mazowiecki-konkurs-literacki-zaufaj-slowu.html   
 
 
 
 
 
 

WYBORY DO MAZOWIECKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO II KADENCJI 
Marszałek Województwa Mazowieckiego zaprasza organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), prowadzące działalność na terenie 
województwa mazowieckiego do głosowania na kandydatów na członków Mazowieckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego II kadencji. 
Zgodnie z „Trybem wyłaniania członków Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 1666/183/12 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia  
7 sierpnia 2012 r. głosy należy oddawać na „Formularzu do głosowania na kandydata na członka 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, który można pobrać ze strony internetowej 
www.dialog.mazovia.pl. 

Wiadomości ze świata 
 

Wiadomości lokalne 

 

http://www.szlachetnapaczka.pl/
http://www.mazovia.pl/z-regionu/art,1140,mazowiecki-konkurs-literacki-zaufaj-slowu.html
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Do udziału w głosowaniu uprawnione są: 
1) organizacje pozarządowe; 
2) związki i porozumienia organizacji pozarządowych; 
3) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzące działalność na terenie województwa mazowieckiego. 
Uprawnione podmioty mogą oddać wyłącznie jeden głos na kandydata wybranego z listy 
opublikowanej na:  
1) stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
www.mazovia.pl; 
2) stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Obywatelskiego www.dialog.mazovia.pl; 
3) tablicach ogłoszeń w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
i w delegaturach Urzędu; 
4) w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Wypełnione formularze opatrzone datą, pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych statutowo bądź 
osób posiadających upoważnienie do oddania głosu należy przesłać za pośrednictwem poczty na 
adres: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 00-719 
Warszawa, z dopiskiem „Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego” do 7 grudnia 2012 r. 
(decyduje data stempla pocztowego), a więc w ciągu 30 dni od opublikowania listy kandydatów. 
Publiczne otwarcie oraz przeliczenie nadesłanych głosów, w którym będą mogły wziąć udział 
wszystkie zainteresowane podmioty, odbędzie się niezwłocznie po upływie terminu głosowania. 
Termin i miejsce publicznego otwarcia nadesłanych głosów zostaną ogłoszone na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
www.mazovia.pl oraz na stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Obywatelskiego 
www.dialog.mazovia.pl. 
Z „Trybem wyłaniania członków Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego” wraz  
z formularzem do głosowania zapoznać się można na stronie www.dialog.mazovia.pl, w zakładce 
Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego --> II kadencja MRDPP: 
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/wpis_test.html?cHash=dd8
969a18f    
 
 
RELACJA Z IX MAZOWIECKIEGO FORUM INICJATYW POZARZĄDOWYCH „KIERUNEK – 
PROFESJONALNY SEKTOR” 
9 listopada w warszawskiej Gazowni odbył się IX już MFIP. 200 uczestników wzięło udział w 8 sesjach 
w ramach 3 bloków tematycznych, które poprowadziło 17 ekspertów. 
http://mazowia.org.pl/23,561,relacja_z_ix_mazowieckiego_forum_inicjatyw_pozarzadowych_kierun
ek__profesjonalny_sektor.html  
  
 

BEZPŁATNA  KONFERENCJA „WSPÓŁPRACA TRÓJSEKTOROWA”, W RAMACH PROJEKTU 
„LIDERZY EKONOMII SPOŁECZNEJ” 
Fundacja Instytut Innowacji wraz z Fundacją Inkubator Technologiczny oraz OPS Wola zapraszają  
do udziału w bezpłatnej konferencji „Współpraca trójsektorowa”, w ramach projektu „Liderzy 
Ekonomii Społecznej”. Zapraszamy pracowników działów marketingu, PR i CSR, przedstawicieli 
instytucji publicznych, a także przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej. 
Termin konferencji: 21 listopada 2012 godz. 10:00 - 15:00 
Millenium Plaza,  Al. Jerozolimskie 123a, Warszawa 

http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/wpis_test.html?cHash=dd8969a18f
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/wpis_test.html?cHash=dd8969a18f
http://mazowia.org.pl/23,561,relacja_z_ix_mazowieckiego_forum_inicjatyw_pozarzadowych_kierunek__profesjonalny_sektor.html
http://mazowia.org.pl/23,561,relacja_z_ix_mazowieckiego_forum_inicjatyw_pozarzadowych_kierunek__profesjonalny_sektor.html


NEWSLETTER ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

MIASTA MŁAWA 

 

 

Liczba miejsc ograniczona.  Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w konferencji prosimy  
o zgłoszenie na adres: natalia.kasak@ii.org.pl 
Informacje pod numerem tel. 22 654-64-35 

Plan konferencji 

9:30 - 10:00 Rejestracja 

10:00 - 10:10 Przywitanie 

10:10 - 10:30 
Projekt TORO – w poszukiwaniu skutecznych metod wsparcia instytucji ekonomii społecznej 
– p. Anna Malinowska – Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy 

10:30 - 10.50 
Współpraca m.st. Warszawy z organizacjami pozarządowymi –  
p. Martyna Leciak - Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy 

10:50 - 11:10 
Wspieranie lokalnych organizacji m.in. w budowaniu współpracy pomiędzy organizacjami a 
samorządem lokalnym – p. Katarzyna Leśko-Loda -                          Federacja MAZOWIA  

11:10 - 11:30 
Przedsiębiorczość społeczna: solidarność na miarę XXI wieku – p. Ewa Janikowska –
Wydawnictwo ConCorda Sp. z o.o. 

11:30 - 11:50 Przerwa kawowa 

11:50 - 12:10 
Jak być odpowiedzialną organizacją - wnioski i rekomendacje dla sektora biznesowego, 
pozarządowego i samorządowego - p. Liliana Anam - CSRinfo 

12:10 - 12:30 
Jak pozyskać partnera biznesowego? Zawieranie partnerstw pomiędzy biznesem      a NGOs - 
p. Justyna Januszewska - Forum Odpowiedzialnego Biznesu  

12:30 – 12:50 
Współpraca biznesu z podmiotami ekonomii społecznej - model anioła ekonomii społecznej - 
p. Magdalena Kostulska - Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP) 

12:50 - 13:10  
Współpraca trójsektorowa w ramach działań CSR – dobre praktyki kanadyjskie –     p. Tomasz 
Gryżewski - Talisman Energy  

13:10 – 13:30 Przerwa kawowa 

13:30 – 13:50 
Współpraca trójsektorowa w obszarze nowoczesnych technologii i ekonomii społecznej - p. 
Julia Kluczyńska - Fundacja Matematyków i Informatyków Niesprawnych Ruchowo 

13:50 – 14:30 Panel dyskusyjny 

14:30 – 15:00 Lunch 

 
 

PORADY PR, KONSULTACJE WNIOSKÓW WARSZAWSKIEGO INKUBATORA KULTURALNEGO 
Jesień to gorący okres planowania działań, pisania projektów i składania wniosków dotacyjnych. 
Federacja Organizacji Pozarządowych Centrum Szpitalna zaprasza organizacje realizujące kulturalne 
projekty do skorzystania z bezpłatnej oferty poradniczej. W najbliższych tygodniach będzie 
uruchomiony punkt porad PR i konsultacji wniosków składanych do Biur i Dzielnic m.st. Warszawy 
 i do programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Zachęcamy do skorzystania z porad i konsultacji: 
Promocja i PR w organizacji pozarządowej. Jak skutecznie przeprowadzać promocję wydarzeń 
kulturalnych? 
Sposoby na bezkosztowe działania promocyjne. Jak komunikować się z mediami, czyli informacja 
prasowa i sposoby komunikacji z dziennikarzami. Jak skutecznie działać w mediach 
społecznościowych (facebook.com) i promować wydarzenia w Internecie. Wspólnie znajdziemy 
pomysł na najlepsza promocję i komunikacje twojego wydarzenia/instytucji/miejsca. 
poradnik: Piotr Partyka 

mailto:natalia.kasak@ii.org.pl
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Absolwent dziennikarstwa na UW, rzecznik prasowy, PR manager projektów kulturalnych. 
Odpowiadał za promocję największych wydarzeń kulturalnych. Obecnie prowadzi Pracownię Szumu, 
agencję która specjalizuje się w komunikacji i promocji kultury. 
czwartek 15.11 w godz. 13.00- 17.00 (ostatnia osoba na 16.00), piątek 16.11 w godz. 10.00- 15.00 
Porada trwa 1 godzinę (konieczne wcześniejsze zapisy a.woldan@szpitalna.ngo.pl),  miejsce: Centrum 
Szpitalna, ul. Szpitalna 5/5. 
Konsultacje projektu, wniosku, sprawozdania w konkursach ogłaszanych przez miasto st. 
Warszawa i MKiDN 
Jak prawidłowo wypełnić formularze? Jak uniknąć błędów formalnych? Jak prawidłowo skonstruować 
budżet? Jak przekonać oceniających do dofinansowania Twojego projektu? 
ekspertka: Aldona Machnowska-Góra, dyrektorka i menadżerka dużych projektów realizowanych 
przez organizacje pozarządową, wieloletnia członkini Komisji Dialogu Społecznego przy Biurze Kultury 
poniedziałki 13.00- 17.00 (konieczne wcześniejsze zapisy a.woldan@szpitalna.ngo.pl), miejsce: 
Centrum Szpitalna, ul. Szpitalna 5/5. 
Projekt realizuje Federacja Organizacji Pozarządowych Centrum Szpitalna w ramach działań SCWO. 
Projekt „Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej 2010-2012” jest realizowany dzięki 
dofinansowaniu ze środków m.st. Warszawy. 
Centrum zarządzane jest przez Stowarzyszenie BORIS. 
www.centrumwspolpracy.org.pl  
źródło: ngo.pl 
 
 

WARSZAWA. SZKOLENIE SCWO "PODSTAWY RACHUNKOWOŚCI ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWEJ" 
Warszawska Kuźnia Umiejętności SCWO zaprasza na bezpłatne szkolenie "Podstawy rachunkowości 
organizacji pozarządowej", które odbędzie się 28 listopada 2012 (środa), w godz. 09:30 – 16:30, przy 
ul. Kłopotowskiego 6 lok. 61 w Warszawie. Szkolenie przeznaczone jest dla warszawskich organizacji 
pozarządowych – wyłącznie dla osób początkujących w sprawach finansowych stowarzyszeń  
i fundacji. Program szkolenia obejmuje: 

 podstawy prawne prowadzenia ksiąg rachunkowych; 

 rachunkowość organizacji – funkcje i korzyści z jej prowadzenia; 

 odpowiedzialność za sprawy finansowe w organizacji; 

 dowody księgowe i ich opracowanie dla potrzeb rozliczania projektów; 

 narzędzia księgowe w rozliczaniu projektowym i rocznym - plan kont; 

 sprawozdanie finansowe, czyli czego możemy się dowiedzieć i co możemy opowiedzieć  
o organizacji za pomocą sprawozdania. 

Szkolenie poprowadzi Katarzyna Adamska-Dutkiewicz. Od 1997 roku w sektorze pozarządowym. 
Pracowniczka Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego – główna księgowa/trenerka. 
Rozlicza różnorodne projekty FRSO. Od 2000 roku prowadzi szkolenia dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, głównie z zakresu budżetowania, rozliczania, księgowości i sprawozdawczości 
finansowej. Od 2006 prowadzi poradnictwo telefoniczne i indywidualne w ramach programów 
skierowanych do III sektora. Ukończyła kurs głównej księgowej w Stowarzyszeniu Księgowych 
Polskich. Członkini Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych. Autorka publikacji z zakresu 
finansów organizacji pozarządowych. 
Zgłoszenia przyjmujemy do 22 listopada 2012 r. na adres: scwo@frso.pl lub faks na nr 22 616 33 16. 
Organizatorzy zapewniają materiały szkoleniowe, przerwy kawowe i lunch. 
Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej 2010-2012 www.centrumwspolpracy.org.pl  

mailto:a.woldan@szpitalna.ngo.pl
mailto:a.woldan@szpitalna.ngo.pl
http://www.centrumwspolpracy.org.pl/
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Redakcja portalu www.ngo.pl nie odpowiada za treść ogłoszeń o szkoleniach i za jakość oferowanych 
usług. 
miejsce: Kooperatywa Pozarządowa, Kłopotowskiego 6 lok. 61, 03-717 Warszawa, data wydarzenia: 
2012-11-28,  organizator: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (FRSO),  adres: 
Kłopotowskiego 6 lok. 59/60, 03-717 Warszawa, woj. mazowieckie, tel.: 22 616 33 16, e-mail: 
scwo@frso.pl.  
źródło: ngo.pl 
 
 

PORADY DLA NGO PRZEZ SKYPE I GG – KORZYSTAJ NGO.PL 
Kto podpisuje statut? Jak wypełnić formularze KRS? Gdzie znajdę informacje o umowie użyczenia 
lokalu? Masz krótkie, proste pytanie dotyczące zakładania i prowadzenia fundacji lub stowarzyszenia 
- korzystaj z pomocy on-line. 
Jeśli masz pytania dotyczące: 

 zakładania fundacji lub stowarzyszenia 

 ubiegania się o status organizacji pożytku publicznego (OPP) 

 przeprowadzenia zmian w organizacji (zmiana statutu, władz itp.) i ich zgłoszenia do urzędów 

 dopełniania obowiązków wobec Krajowego Rejestru Sądowego 

 sporządzenia poprawnych uchwał władz, zapisów w statucie 

 dopełniania obowiązków sprawozdawczych 
skorzystaj z Internetowego Centrum Wsparcia (ICW). Odpowiedzi udzielają doświadczeni doradcy na 
bieżąco, szybko, on-line poprzez: 

 poradnię skype: Informatorium_ngo  

 poradnię Gadu-Gadu (gg) – numer: 43576851  
Niezarejestrowani użytkownicy gg, aby zadać pytanie mogą też skorzystać z okna dialogowego 
znajdującego się na podstronie: http://poradnik.ngo.pl/zapytaj (w prawym rogu na dole strony). 
Zapraszamy organizacje z całej Polski do korzystania z bezpłatnej pomocy doradców – od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00. 
źródło: ngo.pl 
 
  

 
KONSULTACJE PROJEKTU PROGRAMU FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH NA LATA 
2014-2020 
Minister Pracy i Polityki Społecznej zaprasza wszystkich zainteresowanych do udziału w konsultacjach 
społecznych projektu Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020. Uwagi można 
zgłaszać do 28 lutego 2013. 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich jest ściśle skorelowany ze Strategią Wspierania Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego na lata 2009-2015 oraz dokumentami projektowanymi: strategią 
długookresową, średniookresową oraz strategiami zintegrowanymi, w szczególności ze Strategią 
Rozwoju Kapitału Społecznego. Ten jego horyzontalny wymiar pozwala na odgrywanie roli ważnego 
narzędzia realizacji polityki rozwoju w obszarach zwiększania znaczenia inicjatyw obywatelskich, 
tworzenia partnerstwa publiczno-społecznego oraz dalszego rozwoju struktur społeczeństwa 
obywatelskiego. 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich stanowi propozycję kontynuacji programowego i finansowego  
wsparcia kierowanego do sektora organizacji pozarządowych. Jest następstwem pozytywnych 
doświadczeń wynikających z realizacji Rządowego Programu - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w 
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latach 2005-2007, rezerwy celowej budżetu państwa w roku 2008 pn. Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich oraz Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009-2013. 
Minister Pracy i Polityki Społecznej zaprasza wszystkich zainteresowanych do zapoznania się  
z dokumentem i wyrażenia swojej opinii na jego temat, z wykorzystaniem: 
1. Strony internetowej - specjalny formularz w witrynie http://www.pozytek.gov.pl;  
Link do formularza: http://194.181.60.38/mrIWeb/mrIWeb.dll?I.Project=KONSULTACJE_FIO2014_20  
2. Regionalnych spotkań informacyjnych na temat Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich; 
3. Przekazania uwag w formie tradycyjnej - przesłanie za pośrednictwem poczty (z dopiskiem: 
Konsultacje FIO 2014-2020) na adres: 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa 
Załącznik: projekt Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020 
http://www.pozytek.gov.pl/files/pozytek/PO%20FIO/FIO%202014_2020_24_10_2012.pdf  
źródło: ngo.pl 
 
 

 WSPÓLNIE PRACUJMY NAD STANDARDAMI 
Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA zaprasza przedstawicieli mazowieckich organizacji 
pozarządowych do udziału w konsultacjach projektów standardów z zakresu zarządzania organizacją 
oraz zarządzania finansami w organizacji. 
„Wielu organizacjom standaryzacja kojarzy się z nadmierną biurokracją, ograniczeniami czy wręcz 
blokowaniem energii, twórczości i dynamiki rozwoju. Nic bardziej mylnego, dobrze przygotowana  
i przeprowadzona standaryzacja może być wyznacznikiem świadomego procesu rozwoju każdej 
organizacji. Dyskusja nad wypracowaniem i wprowadzeniem wspólnych standardów, to dobra okazja 
do integracji i większego współdziałania organizacji pozarządowych. W konsekwencji tego procesu, 
możemy zyskać na usystematyzowaniu działań i stopniowym wprowadzaniu rozwiązań, które 
wzmocnią siłę organizacji pozarządowych. Wiemy, że organizacje mogą i powinny różnić się pod 
wieloma względami, ale jedno powinno być niezmienne- wspólne wartości i zasady, którymi kierują 
się w swoich działaniach.”[1] 
Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA pragnąc włączyć organizacje w proces wypracowywania 
standardów funkcjonowania mazowieckich NGOs, zaprasza do: 

 konsultowania projektów standardów, 

 dzielenia się dobrymi praktykami w zakresie zarządzania organizacją, 

 rekomendowania sprawdzonych i skutecznych rozwiązań dotyczących zarządzania finansami. 
Informacje na temat prowadzonych konsultacji dostępne są na stronie 
http://mazowia.org.pl/65,projekty.html.  
Działania realizowane są w ramach projektu „Skutecznie i profesjonalnie – standardy formalno-
organizacyjne mazowieckich NGOs” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
źródło: ngo.pl 
 
 

EUROPEJSKI WYKŁAD OTWARTY PN. "APLIKOWANIE O ŚRODKI FINANSOWE  
W RAMACH...." 
Biuro Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego Urzędu m.st. Warszawy oraz Punkt 
Informacyjny EUROPE DIRECT – Warszawa zapraszają na Europejski Wykład Otwarty pn. 
"Aplikowanie o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego", który odbędzie się w czwartek 22 listopada 2012 o godz. 12.00 w sali 2018 (XX p.) 
Pałacu Kultury i Nauki. Spotkanie poprowadzi p. Anna Masłoń-Oracz, ekspert firmy MARONEY Group. 

http://www.pozytek.gov.pl/
http://194.181.60.38/mrIWeb/mrIWeb.dll?I.Project=KONSULTACJE_FIO2014_20
http://www.pozytek.gov.pl/files/pozytek/PO%20FIO/FIO%202014_2020_24_10_2012.pdf
http://mazowia.org.pl/65,projekty.html
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Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego to główny instrument realizacji 
polityki rozwoju regionu w latach 2007-2013. Program składa się z 8 Priorytetów, a jego celem jest 
poprawa konkurencyjności regionu oraz zwiększanie spójności społecznej, gospodarczej  
i przestrzennej województwa. Powyższy cel jest realizowany poprzez: rozwój gospodarki (w tym 
gospodarki opartej na wiedzy i rozwój społeczeństwa informacyjnego), poprawę i uzupełnienie 
istniejącej infrastruktury technicznej, wzmacnianie endogenicznych czynników rozwoju województwa 
mazowieckiego, podniesienie standardów warunkujących rozwój kapitału ludzkiego w regionie. 
Na spotkaniu omówione zostaną następujące zagadnienia: 

 Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia na lata 2007 - 2013 

 Programy Operacyjne jako źródło dotacji 

 Progi pomocy publicznej – mapa pomocy regionalnej dla Polski 

 Terminy składania wniosków o dofinansowanie 

 Regionalny Program Operacyjny WM źródłem dotacji na projekty inwestycyjne, badawczo-
rozwojowe, przedsięwzięcia informatyczne, udział w targach i misjach gospodarczych, 
utworzenie firm na przykładzie województwa mazowieckiego 

    Jak napisać dobry wniosek o dofinansowanie – harmonogram prac (Podstawowe zasady 
skutecznego pozyskiwania dotacji, Kto i na co może ubiegać się o dotację – analiza kwalifikowalności 
wnioskodawcy i projektu). 
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc udział w spotkaniu wymaga wcześniejszej rejestracji pod 
adresem: wyklady_europejskie@um.warszawa.pl  
źródło: ngo.pl 
 
 

MNIEJ PIENIĘDZY NA FUNDUSZE UE 2014-2020 
W nocy 13 listopada przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wysłał do stolic nową 
propozycję budżetu UE na lata 2014-2020. Zakłada ona cięcia w wysokości około 75 mld euro, w tym 
w rolnictwie. 
Propozycja, wyjaśniły źródła, przewiduje cięcia w wysokości 75 mld euro w stosunku do wyjściowej 
propozycji Komisji Europejskiej, która zakładała wydatki w siedmioletnim budżecie UE wielkości około 
biliona euro (1033 mld euro w tzw. zobowiązaniach i 988 mld euro w tzw. płatnościach). 
Te cięcia - jak powiedziały PAP źródła - są "bardziej proporcjonalne" niż dotychczasowe propozycje 
cypryjskiej prezydencji. Dotkną one rolnictwo w większym stopniu niż zakładał Cypr - dodały źródła. 
Propozycja cypryjskiej prezydencji z 29 października przewidywała cięcia w budżecie UE na lata 2014-
20 w wysokości minimum 50 mld euro. 
W przyszłym tygodniu (22-23 listopada) odbędzie się nadzwyczajny szczyt Rady Europejskiej, podczas 
którergo przewiduje się że zostaną podjęte kluczowe decyzje w sprawie przyszłego budżetu dla UE, w 
tym dla Polski. 
Więcej informacji w serwisie http://www.nowaperspektywa.ngo.pl/  
źródło: ngo.pl 
 
 

STATUS OPP PO DWÓCH LATACH? NGO.PL 
O status organizacji pożytku publicznego mogą ubiegać się organizacje, które są w stanie 
udokumentować dwuletnią nieprzerwaną działalność prowadzoną „w sferze zadań pożytku 
publicznego”. Co to oznacza i czy czas dwóch lat działalności organizacji liczy się od zarejestrowania  
w KRS, czy od zebrania założycielskiego? 
Aby zostać OPP 

mailto:wyklady_europejskie@um.warszawa.pl
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Organizacją pożytku publicznego może zostać podmiot, który prowadzi zdefiniowaną w ustawie 
„działalność pożytku publicznego” nieprzerwanie przez co najmniej 2 lata oraz spełnia łącznie kilka 
innych warunków. Innymi słowy organizacja, która chciałaby uzyskać status OPP, musi wykazać się 
aktywnością prowadzoną dla dobra społecznego w dziedzinach opisanych w ustawie jako „sfera 
zadań publicznych”. Do tych zdań zaliczono 33 obszary, opisane w art. 4. Ustawy. Znalazły się tu m.in. 
zadania z zakresu podtrzymywania tradycji narodowej, działalności charytatywnej, ekologii, ochrony 
zwierząt i oraz wiele innych. 
Jakie są inne warunki uzyskania statusu OPP? W zarządzie organizacji powinny być osoby, które nie 
były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe. Ponadto w organizacji musi być obowiązkowo wewnętrzny organu kontroli 
lub nadzoru (często jest to komisja rewizyjna w stowarzyszeniach lub rada fundacji). Członkowie tych 
ciał  nie mogą być członkami organu zarządzającego. Nie mogą też być z nimi powiązani, tj. nie mogą  
pozostawać w związku małżeńskim, we wspólnym pożyciu, w stosunku pokrewieństwa, 
powinowactwa lub podległości służbowej. Podobnie jak członkowie zarządu również członkowie 
organu kontroli nie mogą być skazani prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z 
oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe.   
Organizacja, która chce ubiegać się o status OPP, może prowadzić działalność gospodarczą, ale tylko  
i wyłącznie jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego i cały swój dochód z tej 
działalności powinna przeznaczać na działalność pożytku publicznego. 
Dodatkowym wymogiem przy ubieganiu się o status organizacji pożytku publicznego jest obowiązek 
posiadania w statucie organizacji lub w innym akcie wewnętrznym (na podstawie którego działa 
organizacja) pewnych zapisów, które będą stanowić zabezpieczenie przed wyprowadzaniem majątku 
organizacji poza organizację. Zakazy dotyczą m.in. udzielania pożyczek, zaciągania zobowiązań 
majątkiem organizacji, przekazywania majątku na rzecz innych członków czy wykorzystywania go. 
Dodatkowe informacje i dokumenty 
Dodatkowe informacje na temat ubiegania się o status OPP oraz dokumenty, jakie w tej sprawie 
należy złożyć w KRS, można znaleźć w poradniku.ngo.pl. 
Dwa lata 
Ustawa o pożytku publicznym i o wolontariacie wyraźnie wskazuje, że organizacją OPP może stać się 
tylko ten podmiot, który jest w stanie wykazać, że przez okres co najmniej dwóch lat prowadził 
aktywną i nieprzerwaną działalność w sferze zadań pożytku publicznego i na rzecz szerokiego kręgu 
odbiorców, wyodrębnionych ze względu na różne kryteria. Taki rodzaj działalności organizacja może 
udowodnić poprzez pokazanie sprawozdań ze swojej działalności. Aby udokumentować działania 
można dołączyć również np. rekomendacje instytucji, osób, które znają działalność organizacji,  
a także materiały prasowe. 
Uwaga! 
Starając się o status OPP Warto pamiętać, że to nie tylko czas istnienia organizacji się liczy, ważny jest 
także czas prowadzenia określonych działań. Organizacja może bowiem istnieć dwa lata, ale jeśli nie 
prowadziła przez ten czas działań, które spełniają ustawowe warunki, może nie uzyskać statusu OPP. 
Podstawa prawna: 
Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2010 
r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) 
źródło: ngo.pl 
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BEZPŁATNE PORADY DLA NGO 
Korporacja Biznesowa sp. j. zaprasza do skorzystania 20 listopada 2012, w godz. 10.00 – 14.00,  
z bezpłatnej porady dla organizacji pozarządowych. Odpowiedzi tylko na pytania postawione  
za pośrednictwem formularza internetowego. Zgłaszane problemy mogą dotyczyć m.in.: zakładania 
organizacji, usprawniania działalności, pozyskania dotacji, pomocy prawnej. 
20 listopada, w godz. 10 – 14, bezpłatne porady udzielane w czasie 24 godzin od zadania pytania. 
Odpowiedzi tylko na pytania postawione za pośrednictwem formularza: zapytanie ofertowe  
na stronie http://korporacjabiznesowa.pl/  
Zgłaszane problemy mogą dotyczyć: 
zakładania organizacji, usprawniania działalności, pozyskania dotacji, pomocy prawnej, budowania 
wizerunku, szkoleń i warsztatów, obsługi promocyjnej, obsługi internetowej. 
Oferta nie dotyczy przypadków wymagających sporządzania opinii prawnych. 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMY MINISTRA KULTURY NA ROK 2013 
241 mln zł- tyle wynosi budżet Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2013. 
Nowością jest priorytet „Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego”. Ogłoszenie Programów 
nastąpiło 29.10. br. 
Na rok 2013 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił następujące programy: 
Wydarzenia artystyczne 
        - Muzyka ( 20 mln zł) 
        - Teatr i taniec ( 10 mln zł) 
        - Sztuki wizualne (5 mln zł) 
        - Film ( 5 mln zł) 
        - Promocja kultury polskiej za granicą (5 mln zł) 
    Kolekcje 
        - Narodowe kolekcje sztuki współczesnej (7 mln zł) 
        - Regionalne kolekcje sztuki współczesnej ( 2 mln zł) 
        - Zamówienia kompozytorskie (priorytet zostanie uruchomiony w późniejszym terminie) 
        - Kolekcje muzealne (3 mln zł) 
    Promocja literatury i czytelnictwa 
        - Literatura (3,5 mln zł) 
        - Promocja czytelnictwa (5 mln zł) 
        - Czasopisma (3,5 mln zł) 
    Edukacja 
        - Edukacja kulturalna (10 mln zł) 
        - Edukacja artystyczna ( 2,5 mln zł) 
    Obserwatorium kultury (3,5 mln zł) 
    Dziedzictwo kulturowe 
        - Ochrona zabytków (82 mln zł) 
        - Wspieranie działań muzealnych (5,5 mln zł) 
        - Kultura ludowa (3,5 mln zł) 
        - Ochrona dziedzictwa kulturowego za granicą (3 mln zł) 
        - Ochrona zabytków archeologicznych ( 2 mln zł) 

Można ściągnąć kasę…  

http://korporacjabiznesowa.pl/


NEWSLETTER ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

MIASTA MŁAWA 

 

 

        - Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego (3 mln zł) 
    Rozwój inrastruktury kultury 
        - Infrastruktura kultury ( 28 mln zł) 
        - Infrastruktura szkolnictwa artystycznego (14 mln zł) 
        - Infrastruktura domów kultury ( 8 mln zł) 
    Promesa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (5 mln) 
W porównaniu z rokiem 2012, zwiększone zostały budżety 5 priorytetów: Ochrona  zabytków, 
Obserwatorium kultury, Film, Teatr i taniec oraz Muzyka. 
W tym roku w każdym z programów i priorytetów wprowadzono cele strategiczne, których 
odzwierciedleniem są nowe kryteria oceny. Ma to ułatwić aplikującym profilowanie projektów. 
Nastąpiło też ułatwienie dostępu do finansowania wieloletniego –w większości programów można  
składać wnioski o finansowanie w trybie 2 lub 3 letnim.  By z niego skorzystać, poza koniecznością 
przygotowania opisu projektu i kosztorysu na wszystkie objęte finansowaniem lata, wnioskodawcy 
nie muszą spełnić żadnych dodatkowych wymogów. Warunkiem uzyskania finansowania w tym trybie 
będzie tylko uzyskanie dostatecznie wysokiej punktacji w procedurze oceny. 
Więcej informacji: http://mkidn.gov.pl/pages/posts/programy-ministra-na-rok-2013---ogloszone-
3390.php 
 

 
KONKURS PO KL: WSPIERANIE ROZWIĄZAŃ NA RZECZ GODZENIA ŻYCIA ZAWODOWEGO 
I RODZINNEGO 
22 października 2012 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs pt. Wspieranie 
rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego, w ramach Działania 1.5 Programu 
Kapitał Ludzki. Nabór wniosków trwa do 28 grudnia 2012 r. 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet I Zatrudnienie i Integracja Społeczna 
Działanie 1.5 – Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego 
Konkurs DWF_1.5_2_2012 pt. „Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego  
i rodzinnego” 
Wspieranie rozwiązań na rzecz efektywnego godzenia życia zawodowego i rodzinego, w tym 
zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3, jest jednym podstawowych warunków pozwalających na 
zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia. Niedostateczny poziom rozwoju systemu opieki nad 
dziećmi stanowi aktualnie strukturalny problem rynku pracy, dlatego w Programie Kapitał Ludzki 
podejmowane są działania, które umożliwiają zwiększenie dostępu do usług opieki nad dziećmi oraz 
umożliwią rodzicom powrót do zatrudnienia. 
Obecnie rozpoczął się drugi nabór projektów na dodatkową kwotę 50 mln zł. Projekty wspierane w 
ramach ogłoszonego konkursu mają upowszechniać rozwiązania służące godzeniu życia zawodowego 
i rodzinnego oraz wspierać powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 
dzieci poprzez wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych, a także 
wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna. 
Projekty składane w odpowiedzi na konkurs mogą zakładać następujące działania: 

 Wdrażanie i upowszechnianie rozwiązań służących godzeniu życia zawodowego i rodzinnego 
oraz wspierających powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 
dzieci poprzez: 

 wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych, 

 wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna. 
Wnioskodawcami mogą być wszystkie podmioty z wyjątkiem osób fizycznych (nie dotyczy osób 
prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 

http://mkidn.gov.pl/pages/posts/programy-ministra-na-rok-2013---ogloszone-3390.php
http://mkidn.gov.pl/pages/posts/programy-ministra-na-rok-2013---ogloszone-3390.php
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Na realizację projektów wyłonionych do realizacji w ramach konkursu dostępna jest kwota 50 000 
000,00 zł. W ramach Działania 1.5 wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości 15% 
wartości projektu. Dokumentacja konkursowa dostępna jest na stronie: Dokumenty/Dokumentacja 
konkursowa/Działanie 1.5.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego pod numerami telefonów: 22 461 63 32 oraz 22 461 63 80. 
 
  

MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI DEPARTAMENT TURYSTYKI OGŁASZA OTWARTY 
KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU TURYSTYKI NA ROK 
2013 I ZAPRASZA DO SKŁADANIA OFERT. 
Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi w formie ich wsparcia wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie realizacji zadań. 
I. Rodzaje zadań z zakresu turystyki 
1. Wspieranie rozwoju konkurencyjnych i innowacyjnych produktów turystycznych 
Oczekuje się, że zadania będą realizowane w formie różnych przedsięwzięć (w tym m.in. tworzenie i 
upowszechnienie strategii, studium wykonalności), dotyczących produktów turystycznych, ze 
szczególnym uwzględnieniem:  
- turystyki kulturowej, w tym w obiektach zabytkowych i dziedzictwa przemysłowego, 
- turystyki aktywnej, w tym turystyki rowerowej i wodnej; 
- turystyki wiejskiej; 
- ekoturystyki, ze szczególnym uwzględnieniem Parków Narodowych; 
- turystyki uzdrowiskowej, w tym SPA i Wellness. 
2. Kształtowanie przestrzeni turystycznej 
Oczekuje się, że zadania będą realizowane poprzez: 
- wytyczanie, znakowanie i konserwację szlaków (m.in. pieszych, narciarskich, rowerowych, 
wodnych), które znajdują się na terenie Polski. Priorytetem będą działania dotyczące szlaków 
europejskich, krajowych i międzyregionalnych. 
- przedsięwzięcia promujące szlaki na terenie Polski. 
3. Działania popularyzujące turystykę krajową 
Oczekuje się, że zadania będą realizowane poprzez m.in. 
a) przedsięwzięcia realizowane w formie m.in. zlotów, imprez turystycznych i promocyjnych w 
zakresie: 
- turystyki aktywnej, w tym w szczególności turystyki wodnej i rowerowej, 
- turystyki dzieci i młodzieży oraz osób starszych i niepełnosprawnych; 
- turystyki polonijnej; 
b) działania uwzględniające systemy rekomendacji, certyfikacji; 
c) przedsięwzięcia związane z hasłem Światowego Dnia Turystyki w 2013 r.: „Turystyka i woda – 
ochroną naszej wspólnej przyszłości” (działania te nie mogą uwzględniać uroczystości obchodów 
regionalnych Światowego Dnia Turystyki); 
d) przedsięwzięcia związane z 50 – leciem systemu informacji turystycznej. 
4. Szkolenie i doskonalenie kadr dla turystyki 
Oczekuje się, że zadania będą realizowane m.in. poprzez organizację różnych form edukacji np. 
warsztaty, seminaria, konferencje, szkolenia, 
- ze szczególnym uwzględnieniem pracowników bezpośredniej obsługi klienta, w tym punktów 
informacji turystycznej. 
Termin realizacji zadania: od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. 
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Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 listopada 2012 roku w Kancelarii 
Ogólnej Ministerstwa Sportu i Turystyki ul. Senatorska 14 w Warszawie lub przesyłać na adres: 
Ministerstwa Sportu i Turystyki ul. Senatorska 14 00-082 Warszawa (liczy się data stempla 
pocztowego). 
Więcej informacji: 
http://bip.msit.gov.pl/portal/bip/151/995/Departament_Turystyki_Ministerstwa_Sportu_i_Turystyki
_oglasza_otwarty_konkurs_of.html  
 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236545680, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

 
Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl  

w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Newsletter 
 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie  
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować   

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236545680 
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